
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

12.09.2024.           Nr.____ 
 

Par projekta pieteikuma “Veselības veicināšanas un slimību  
profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Cēsu novadā” izstrādi un iesniegšanu 

 
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. punkts nosaka, ka viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus un 
organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību.  

2024. gada 9. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 448 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 
piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju" 
4.1.2.2. pasākuma "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 
sabiedrībai" īstenošanas noteikumi" (turpmāk – Noteikumi Nr. 448) nosaka, ka Pasākuma mērķis ir uzlabot 
vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, 
nodrošinot vietējā mēroga veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumus. Pasākuma mērķa 
grupa ir visi Latvijas iedzīvotāji, īpaši nabadzības, sociālās un teritoriālās atstumtības riskam pakļautie 
iedzīvotāji, visās vecuma grupās. 

2024. gada 2. augustā izsludināts ierobežotas projektu atlases konkurss, nosakot iesniegumu 
iesniegšanas termiņu – 2024. gada 2. oktobris. Cēsu novada pašvaldība saņēmusi Centrālās finanšu un 
līgumu aģentūras (turpmāk – CFLA) 02.08.2024 vēstuli Nr. 39-2-10/5703 ar uzaicinājumu sagatavot un 
iesniegt Eiropas Sociālā fonda Plus (turpmāk – ESF+) 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu 
un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un 
izturētspēju” 4.1.2.2. pasākuma “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana 
vietējai sabiedrībai” projekta iesniegumu. 

Saskaņā ar Cēsu novada attīstības programmas 2022-2028 2.1. redakcijas stratēģisko mērķi SM2 
“Augsta iedzīvotāju dzīves kvalitāte” ilgtermiņa prioritāti IP2 “Uz klientu orientēta augstas kvalitātes 
pārvaldība un inovatīvām idejām apveltīta pašvaldība” vidēja termiņa prioritāti VTP2 “Veselīgas, sociāli 
atbildīgas, izglītotas sabiedrības un kvalitatīvas dzīves vides veidošana” rīcības virzienu RV 2.7. “Fiziski 
aktīvas un veselīgas sabiedrības veidošana”,  Investīciju plāna projektu “Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Cēsu novadā”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. 
panta pirmās daļas 4. punktu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta otro daļu, ievērojot Cēsu 
novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 29.08.2024. atzinumu (protokols Nr.9), Finanšu 
komitejas 05.09.2024.atzinumu (protokols Nr.9), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Realizēt ESF+ projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai 
sabiedrībai Cēsu novadā”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas: kopējais attiecināmais finansējums 321 893,00 euro (trīs 
simti divdesmit viens tūkstotis astoņi simti deviņdesmit trīs euro, 00 centi), tai skaitā ESF+ 
finansējums – 273 609,05 euro (divi simti septiņdesmit trīs tūkstoši seši simti deviņi euro, 05 centi) 
un valsts budžeta finansējums – 48 283,95 euro (četrdesmit astoņi tūkstoši divi simti astoņdesmit 
trīs euro, 95 centi), t.sk. PVN. 

3. Pašvaldībai nodrošināt priekšfinansējumu 10% apmērā jeb 32 189,30 euro (trīsdesmit divi tūkstoši 
viens simts astoņdesmit deviņi euro, 30 centi) Projekta īstenošanai. 



4. Cēsu novada centrālās administrācijas Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības 
nodaļai līdz 2024. gada 2. oktobrim sagatavot projekta “Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Cēsu novadā” pieteikumu un nodrošināt tā 
iesniegšanu.  

5. ESF+ projektu īstenot Sporta un veselības pārvaldei, sadarbībā ar Attīstības pārvaldi 2024. - 2029. 
gadā.  

6. Pēc projekta pieteikuma atbalstīšanas, uzdot Cēsu novada Centrālās administrācijas Attīstības 
pārvaldes Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļai VPS BUDŽETS (ZZDats Budžeta plānošanas, 
izpildes un kontroles programma Visvaris) sagatavot projekta ieviešanas (ieņēmumu un izdevumu) 
tāmi.  

7. Lēmuma izpildi organizēt Cēsu novada centrālās administrācijas Sporta un veselības pārvaldes 
vadītājam. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektoram.  
 
 
Sagatavoja: A.Baltace 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


